
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   224 29/08/11

15^ CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI - 9 
OTTOBRE 2011 - NOMINA RIVELATORI E COORDINATORE                  
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE I SETTORE

Visto l’art. 50 del D.L 31/05/2010 n. 78 convertito con modificazioni dalla Legge n. 
122/2010 con il quale è stato indetto il 15° Censimento generale della popolazione e 
delle abitazioni;

Visto  il  Piano  Generale  del  15° censimento  generale  della  popolazione  e  delle 
abitazioni  adottato  dall'ISTAT con  deliberazione  6/Pres  del  18.02.2011  che  fissa 
come data ufficiale  della  rilevazione  il  9 ottobre 2011 ed individua gli  organi  di 
censimento  tra  i  quali  gli  uffici  comunali  di  censimento  cui  sono  affidate  le 
operazioni di rilevazione sul territorio;

Vista la circolare ISTAT n. 3 del 03.03.2011 nella quale vengono fornite istruzioni 
relative alla costituzione degli Uffici Comunali di Censimento, alla nomina dei loro 
responsabili ed ai tempi di erogazione dei contributi censuari;

Dato atto che con delibera n.  36 del  23.03.2011 la G.C. ha attribuito  all'Ufficio 
Comunale di Statistica, già istituito, le funzioni di Ufficio Comunale di Censimento 
individuando nel Responsabile I Settore il relativo Responsabile;

Vista la circolare ISTAT n. 6 del 21/06/2011 relativa alle modalità di reclutamento, 
ai requisiti professionali ed ai compiti dei rilevatori e coordinatori comunali;

Dato atto che questo Responsabile, nella qualità di Responsabile UCC,:

- ha determinato il fabbisogno di rilevatori e coordinatori, secondo i criteri specificati 
nel paragrafo 3 della citata circolare n. 6, in numero rispettivamente di nove unità ed 
una unità sulla base della stima delle unità di rilevazione indicate dall’ISTAT per 
questo Comune e tenuto conto della morfologia del territorio comunale;

-  ha  proceduto  al  reclutamento  di  n.  nove  rilevatori  effettivi  interpellando 
prioritariamente  ed  acquisendo  la  disponibilità,  anche  agli  spostamenti,  dei 
dipendenti  interni  ai  Servizi  demografici  ed  al  Settore  amministrativo,  indicati 
nominativamente  in  dispositivo,  tutti  in  possesso  del  diploma  di  scuola  media 
superiore  e  con  buona  conoscenza  e  capacità  d’uso  dei  più  diffusi  strumenti 
informatici;

Ritenuto provvedere alla nomina dei rilevatori reclutati; 

Ritenuto altresì  che  le  funzioni  di  coordinatore  dei  rilevatori  per  esigenze  di 
funzionalità  debbano  essere  affidate  ad  un’altra  unità  interna  e  non  assunte  dal 
Responsabile UCC; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 1287 del 30.01.2008 
e del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di nominare rilevatori  per  il  15° censimento  generale  della  popolazione  e  delle 
abitazioni i sottoelencati dipendenti:

1)Berardino Annalisa

2)De Mattia Vitalina 



3)De Rogatis Amato 

4)Galluccio Giuliana

5)Giovino Iolanda

6)Giuditta Teresa 

7)Iandoli Luigi 

8)Pagliuca Sofia 

9)Ronconi Giovanna 

Di nominare, altresì, coordinatore dei rilevatori la dipendente Vecchione Antonietta 
in  possesso  di  comprovata  esperienza  in  materia  di  rilevazioni  e  di  precedente 
esperienza presso gli uffici demografici.

Di dare atto che i compiti affidati ai rilevatori ed al coordinatore sono riportati nella 
circolare ISTAT n. 6/2011 in narrativa richiamata.



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

30/08/11

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


